
 

MATERIAŁY DYDAKTYCZNE - KARTY  PRACY  

Przystanek 3 

Drzewa i krzewy 

 

1. Zapoznać uczniów z różnicami drzewo- krzew na podstawie tekstu. 

Drzewa czy krzewy - różnice i podobieństwa. 

Drzewa i krzewy są podstawowymi elementami roślinności, różniącymi się głównie rozmiarem i strukturą. 

Drzewa charakteryzują się wyraźnym pniem i koroną, osiągając imponującą wysokość, podczas gdy krzewy 

są niższe i zazwyczaj posiadają wiele pędów wyrastających z ziemi. 

Oba te rodzaje roślin pełnią istotną rolę w ekosystemach, zapewniając schronienie, pożywienie i ochronę dla 

różnych gatunków. 

Zarówno drzewa, jak i krzewy mogą być liściaste lub iglaste, mogą być formami ozdobnymi lub możemy 

korzystać z ich owoców. Odpowiadają za  różnorodność środowiska naturalnego i piękno krajobrazu. 

 

 
2. Warto zapoznać dzieci ze schematem NAZWA DRZEWA- LIŚC- OWOC z wykorzystaniem ilustracji  

Poznajemy drzewa i krzewy - rozpoznawania wybranych gatunków drzew i krzewów 

Dąb szypułkowy - Baza Wiedzy / WIE (barycz.pl) 

Świerk pospolity - Baza Wiedzy / WIE (barycz.pl) 

Klon zwyczajny - Baza Wiedzy / WIE (barycz.pl) 

Sosna zwyczajna - Baza Wiedzy / WIE (barycz.pl) 

 

3. Można dzieciom przedstawić podział na drzewa liściaste i iglaste. 

 

 rezentac a   ozna emy drzewa iglaste i liściaste dla dzieci (eduzabawy.com) 

 
4. Propozycja pracy plastycznej. 

 

Nauczyciel przygotowu e wcześnie  kartki z bloku technicznego w formacie A4 z dwoma naklejonymi 

paskami  taśmy dwustronne  w celu przykle ania przez dzieci zebranych darów natury. Np. liście, igiełki itp. 

Nauczyciel zwraca uwagę na zasady ochrony przyrody – CHROŃ  RZYRODĘ - NIE ZRYWAJ  ROŚLIN! 

Dzieci zabiera ą wykonane prace ze sobą w celu zorganizowania wystawy w placówce. 
 

https://www.poznajemydrzewaikrzewy.pl/
https://edukacja.barycz.pl/zasoby/?p=100&id_z=732
https://edukacja.barycz.pl/zasoby/?p=100&id_z=740
https://edukacja.barycz.pl/zasoby/?p=100&id_z=734
https://edukacja.barycz.pl/zasoby/?p=100&id_z=739
https://eduzabawy.com/prezentacje/poznajemy-drzewa-iglaste-i-lisciaste/

